

TAUSTATIEDOT

Vastaajatahon virallinen nimi

Vastauksen kirjanneen henkilön nimi

Vastauksen vastuuhenkilön yhteystiedot

Lausuntopyyntöä käsittelevä päivämäärä toimituksessa

Toimielimen nimi

Onko vastaaja*

kunta

sosiaali- ja terveydenhuollon kuntayhtymä tai yhteistoiminta-alue

maakunnan liitto

muu kuntayhtymä tai kuntien yhteistoiminta-elin

valtion viranomainen

järjestö

joku muu

Kysymykset

1. Hallituksen aluejakolinjauksen mukaan perustettavat itsehallintoalueet muodostetaan maakuntajaon pohjalta. Onko nykyinen maakuntajako oikea peruste itsehallintoalueiden muodostamiselle?

Kyllä

Ei

Ei kantaa

2. Voitte perustella edellistä vastaustanne.

Maakuntajako on oikea peruste, mikäli vastauksen lähtökohta on hallituksen linjauksella 18 alueesta. Kunnan näkemys itsehallintoalueiden määrästä on erilainen, jolloin myös maakuntajakopohjaisuus näyttäytyy perusteettomana.

3. Tämä kysymys vain kuntien valtuustoille: Hallituksen aluejakolinjauksen mukaan perustettavat itsehallintoalueet muodostetaan maakuntajaon pohjalta. Minkä nykyisen maakunnan pohjalta muodostettavaan itsehallintoalueeseen kuntanne katsoo perustelluksi kuulua? (liite: Manner-Suomen maakunnat)

Etelä-Karjala

Etelä-Pohjanmaa

Etelä-Savo

Kainuu

Kanta-Häme

Keski-Pohjanmaa

Keski-Suomi

Kymenlaakso

Lappi

Pirkanmaa

Pohjanmaa

Pohjois-Karjala

Pohjois-Pohjanmaa
Pohjois-Savo
Päijät-Häme
Satakunta
Uusimaa
Varsinais-Suomi

4. Voitte perustella edellistä vastaustanne.

Kunnan maantieteellinen sijainti sekä kuntalaisten arjen toiminnallinen yhteys maakunnan keskuskaupungin elinkeinoelämän sekä palveluiden kanssa ovat perusteena Pohjanmaan maakuntaan kuulumiselle.

5. Itsehallintoalueet järjestävät sote-palvelut joko yksin tai lailla säädettyjen kolmen itsehallintoalueen täytyy järjestää palvelut yhdessä sopimalla toisen itsehallintoalueen kanssa. Sosiaali- ja terveydenhuollossa on jatkossa maassa 15 selkeää alueellista kokonaisuutta, joilla sote-palvelut järjestetään. Miten arvioitte tehtyä ratkaisua?

Tehty ratkaisu on epäselvä ja tulee aiheuttamaan jatkovalmistelussa epätietoisuutta ja hämmennystä. Käyttöön otettavan hallintomallin, missä vallan ja vastuun tulee kulkea käsi kädessä, tulisi olla kaikille tasapuolinen ja edistää asukkaiden yhdenvertaista kohtelua.

6. Minkä kriteerien perusteella tulisi päättää siitä, mitkä kolme itsehallintoaluetta järjestävät sosiaali- ja terveyspalvelut muiden itsehallintoalueiden kanssa? Voit valita yhden tai useampia.

Väestömäärä ja sen ennustettu kehitys
Huoltosuhde ja sen ennustettu kehitys
Taloudelliset edellytykset

Mahdollisuudet varmistaa yhdenvertainen sosiaali- ja terveyspalveluiden saatavuus X

Mahdollisuudet varmistaa kattava sosiaali- ja terveyspalveluiden saatavuus
Mahdollisuudet suunnitella ja toteuttaa toimiva palveluverkko
Mahdollisuudet toteuttaa kustannustehokas tuotantorakenne
Kielelliset erityispiirteet

Maakuntien välinen luontainen yhteistyö ja työssäkäynti- tai asiointisuunnat X

Jokin muu, mikä?

7. Kaikki itsehallintoalueet tulevat tarvitsemaan yhteistyökumppaneita palveluiden järjestämisessä. Mikä tai mitkä ovat alueellenne luontaiset yhteistyösuunnat?

Pohjanmaan maakunnan luontaiset yhteistyömaakunnat ovat Etelä-Pohjanmaa ja Keski-Pohjanmaa.

8. Jos se itsehallintoalue, johon katsotte kuntanne kuuluvan, osoittautuu myöhemmin tehtävän päätöksen johdosta sellaiseksi itsehallintoalueeksi, joka ei vastaa itsenäisesti sote-palvelujen järjestämisestä, onko sillä vaikutusta kunnan kantaan siitä, mihin itsehallintoalueeseen kunnan tulisi kuulua?

Kyllä

Ei **X**

Ei kantaa

9. Voitte perustella edellistä vastaustanne.

10. Hallituksen linjauksen mukaan itsehallintoalueille osoitetaan sosiaali- ja terveydenhuollon lisäksi 1.1.2019 lähtien seuraavat tehtävät: pelastustoimen tehtävät, maakuntien liittojen tehtävät ja ELY-keskusten alueellisen kehittämisen tehtävät sekä lisäksi mahdollisesti ympäristöterveydenhuolto. Mitä muita tehtäviä olisi mielestänne tarkoituksenmukaista siirtää itsehallintoalueille?

Itsehallintoalueille ei tule tässä vaiheessa siirtää muita tehtäviä. Valtion viranomaisten osalta (ELY ja AVI) tulee tarkastella itsehallintoalueelle osoitettavia tehtäviä kriittisesti ja pyrkiä selkeyttämään tilannetta lähtökohtana kansalaisten näkökulma.

11. Millä keinoin tulisi varmistaa itsehallintoalueiden ja kuntien yhteys hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä?

Itsehallintoalueella ja kunnilla tulee olla yhteinen foorumi/elin, missä hyvinvoinnin ja terveyden edistämistä käsitellään.

Sekä kuntien että itsehallintoalueiden rahoitusmallissa tulee olla kannustimia, jotka kannustavat kuntia ja itsehallintoalueita ennaltaehkäiseviin toimenpiteisiin.

12. Vapaamuotoisia huomioita hallituksen aluelinjauksesta.

Viitaten kysymyksen kaksi vastaukseen, Laihian kunta suhtautuu kriittisesti hallituksen tekemiin linjauksiin. Uudistuksen keskeinen osio sekä talouden että kansalaisten arjen näkökulmasta ovat SoTe-palvelut ja niiden mahdollisimman yhdenvertainen saatavuus. Tämä olisi kunnan näkemyksen mukaan ollut paremmin saavutettavissa mallilla, missä vähemmän tarvittavat hallinnolliset palvelut olisivat suuremmilla itsehallintoalueilla ja kansalaisten jokapäiväiset – lähinnä sosiaali- ja terveydenhuollon – palvelut hallinnoitaisiin lähempänä. Alueellamme tämä olisi ollut toteutettavissa siten, että itsehallintoalue olisi kolmen maakunnan kokoinen ja sen sisällä olisi 3-4 SoTe-palveluiden järjestämisestä vastuussa olevaa tahoja.

13. Vapaamuotoisia huomioita hallituksen rahoituslinjauksesta.

Rahoitus tulee hoitaa valtion kautta. Maakuntaverotus ei kohtele alueita oikeudenmukaisesti. Kokonaisveroaste ei saa nousta.